REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E ETBIT TE TIRANES
Nre i Aktit
VENDTIM

"PER _REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK"
Ne Tirane,sot me date 1993 une gjyqtari mbasi u njoha me mate-

60 59

rialet e paragitura nga Bujar Tuku dhe Lura Kasa,te dy nga Tirana,per tu !
regjistruar si persona juridik,
KONSTATOVA
Kerkuesit Bujar Tuku dhe laura Kasa kane paraqitur kerkesen per te

regjistruar si persona juridik Shoqerine tregtare private te themeluar
nga ana e tyre ne ortakeri dhe ge mban emertimin"DEAN CUSTOM AGENCY",me
seli ne Tirane,me kapital fillestar prej 10000 /dhjetemije/ USD? dhe me n:
nje afat veprimtarie te pa kufizuar e mbi 10 vjet.Objekti i aktivitetit
ekonomik te kesaj Shogerie perfshin veprimtarine ne fushen e Agjensise se
ndermjetesive doganore,transaksione te ndryshme import-eksport,zyre per
kembimin e valutave,veprimtari tregtare te artikujve te ndryshem industral
dhe ushqgimor me shumuce e me pakice si ne import e ne eksport,transport ti
mallrave industriale dhe ushqimore brenda dhe jashte vendit per llogari t«¢
Shogerise dhe te te treteve,operacione tregtare komisionerie si dhe ¢do
aktivitet tjeter ge vegs ose se bashku me ato te permendura me lart do te
konsiderohet i pershtatshem e me leverdi per rritjen e zhvillimin e Shoge-
rise.
kerkesa e tyre eshte e bazuar dhe si e tille duhet pranuar,
PER KETO ARESYE
Ne baze te nenit 5 te ligjit 512 date 10-08-1991 dhe ligjit per shoqe=

rite treqtare,

VENDOSA
Regjistrimin si person juridik te sShoqgerise tregtare "DEAN CUSTOM AG.
ENCY" te ortakeve themelues Bujar Tuku dhe Laura Kasa per te ushtruar ak-
tivitetin privat ne:s"veprimtari ne fushen e Agjensise doganore,me transak.

sione te ndryshme import-eksport,zyre per kembim valute,veprimtari tregta
re te artikujve te ndryshem industrial dhe ushqimor me shumice e me pakics
si ne import e ne eksport, transport te mallrave industrial dhe ushgimor
branda dhe jashte vendit per llogari te Shogerise dhe te te treteve,oper-
acione tregtare komisionerie,sil dhe gdo aktivitet tjeter ge vqgas ose se
bashku me ato te permendura me lart do te konsiderohet i pershtatshem e
me leverdi per zhvillimin e shoqerise.

Kunder vendimit lejohet e drejta e ankimit,
CIYQTARI

Mateot’




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ DEAN CUSTOM AGENCY" SH.P.K.

VENDIM

I ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. 1, date 09.03.1999
Sot ne daten 09.03.1999 ne ortaket e shogerise “Dean Custom Agency™ sh.p.k,Bujar Tuku dhe
Laura Kasa , shogeri e regjistruar ne Gjykate me vendimin nr.6089, date 13.8.1993, ne mbeshtetje te
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 * Per shogerite Tregtare” si dhe duke patur parasysh nenet e statutit
te themelimit te saj, mori ne shqyrtim kerkesen e ortakut Laura Kasa, per ndryshime ne statut te
shoqerise dhe konkretisht trasferim nepermjet te shitjes se kuotave te ortakut Bujar Tuku.
Ne perfundim te mbledhjes ne ortaket
VENDOSEM

I- Te largohet nga shogeria ortaku Bujar Tuku.
2. Shitjen e kuotave 50 % ose 5000 usd te ortakut Bujar Tuku.

Ortak I vetem I shogerise mbetet Laura Kasa dhe Administrator i saj mbetet ortaku Laura Kasa

3. T’i behet kerkese gjykates se Rrethit Tirane per te bere ndryshimet ne regjistrin tregtar te saj nga
Ortaku Bujar Tuku

ORTAKET

"BUJART LAURA KASA

REPUBLIKA E SHQIPERISE (gp,x"o—.,

NOTERIA TIRANE

NR /yr7 REP

NR ~ . KOL

77f
VERTETIM

P
Sot ne daten 7 7 03.1999 perpara meje Noteres Mimoza Sadushi, me“zxre ne Rr. e Durresit *,
Pall. 11, u paraqiten personalisht Z Bujar Tuku dhe Laura Kaga, me zotesi te plote per te vepruar,
te cilet nenshkruan para meje aktin e mesiperm dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. 603??// I Vendimit
62 qj VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me date [).03.1999, une gjyqtarja e Gjykates se rrethit Tiranc, W ta ( "f,
pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentet e tjera te paragitura nga kerkuesi Laura Kasa,
per Shogerine “ DEAN CUSTOM AGENCY ¢, shpk,

Konstatova,

LAURA KASA me cilesine ¢ Administratorit dhe Ortakut te Shogerise “DEAN
CUSTOM AGENCY *, shpk, person juridik I regjistruar me Vendimin e Gjykates se
rrethit Tirane Nr. 6089, date 13.8.1993, me seli ne Tirane me kapital 1000 USD, ka
paraqitur kerkese per depozitim ne regjistrin tregtar, te ndryshimeve ne perberjen e
ortakeve te shogerise, duke u bere ortak I vetem 1 shogerise dhe Administrator I saj,
LAURA KASA, E cila merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e Shogerise.
Bashkelidhur kerkeses ajo ka paraqitur Vendimin e largimit nga shogeria te ortakut
Bujar Tuku dhe kontraten e shitjes se kuotave te ortakut Bujar Tuku ortakut te vetem
Laura Kasa.

Nga shqyrtimi rezultohnj se kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te nenit 24 dhe dispozitave te tjera te ligjit Nr. 7667, 7638 ¢ 7632,
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per depozitimin ne Regjistrin Tregtar, te Vendimit te Asamblese
se Ortakeve te Shogerise “ DEAN CUSTOM AGENCY © shpk.

Urdherohet zyra e regjistrit Tregetar te beje shenimet perkatese ne Kollonen ¢ e
__dhe ndarjen me vize te kuqge .

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

GJYQTARE
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AKT-THEMELUES

KONTRATE DHE STATUOUTI I

SHOQRISE PRIVATE

“DEAN CUOSTOM AGENCYVY"
10-8-1993 TIRANE
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BT SHORERISE PRIVATE “DEAN CUSTOM AGENCY™

Ne mheshtetie te Ligiit Nr 7638 date 19.11.1
“Peyr Shogerite Tregtare” si dhe Ligiit Nr 7694 date 4.
"Per Investimet = Huajia“

Z Bujar Tuku dhe Zni Laura Kasa duke patur zotesine
lig jore per te vepruar, n muaren vesh per sa vijon:

FORMIMI

NENTI I
Fornchet Shogeria Private me emrin "DEAN CUOSTOM AGENCY" me
- perg iegiesi te kufizuar e ortakeve themelues
7 Budar Tuku, lindur ne dhe hanues ne Rruga "Plieter

RBogdani'vila 39 Tirane dhe numer pazaporte AZ4561413.
Zn:-Laurt Kasa, shtetase Shgiptare, lindur ne Tirane me 256-04-1964 dhe
banuese ne Tirane, Rruga "Mine Peza” P11.2/1 Ap 8

VEND QENDRIMI
NENTI 2

Vend gendrimi legal i sogerise "DEAN CHOSTOM AGENCY" eshte
aktnalisht ne Tirane , Ruga “Mine Peza” Pa.2/1,shk.1,ap.8 Tirane.

Shogeria mund te hape edhe vend gendrime te tiera,filiale
agiensi,si dhe perfagsi ne te giithe teritorin e Shgiperise =i dhe
iaahte saie me miratimin e organeve perkatese dhe sipas legiislacionit
e vendit ku ato hapen.

KOHE ZGJATJA

- NENTI 3
Kohezgiatia o veprimtari ae Shogerige "DEAN CQUSTOM AGENCY"
eshte mbi 10 viet Aio mund te shperbehet ne cdo kohe.
NBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENTI 4

hiekti i veprimtarise skonomike te shogerise "DEAN
AGENCY" hte per sa viion:
-Vpprlmtar' te aglienzize se ndermietsimeve doganore me sherhi
pﬂrkatese,magauinime doganore ,sigurimin & furnizimeve per mietet
e transporteve te ndryshme = te undhetareve & niesite e shities se lire.
-Transaksione te ndryvshme ne import-eksport.
~Zyre ner kembhimin e valutave.
-Veprimtari tregetare te artikujve te ndryshen industriale e ushgimore
me shumice e me pakice si ne import dhe eksport.
~Transport te mallrave industriale e ushgimore brenda dhe iashte vendit
per llogari te shogerise dhe te te treteve.
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racione tregetare komisionerie.

=t dhe cdo aktivitet tieter ge vecas ose se hashku me ata te permendura
me larte dn te konsiderchet i pershtatshen & me leverdi per rritien e
zhvillimin e shogerize “DEAN CISTOM AGENCY”

NENTI &
Shogeria mund te ndryshoje enertimin vendgendrinin dhe ohiektin
e veprimtarise se salje sipas vendimeve ge do te marrin ortaket themelues
pronare te shogerise .

KAPITALTI I SHOQERISE

NENT &8

— Kapitali fillestar i shogerise eshte predi 10 _000 [SD,formiar ne
mase te barabarte,Z Budjar Tuku 5000 USD dhe Znj.Laura Kasa 5000 05D, i

ndare ne kuota nga 50% per seijcilin artak.

NENTI 7
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ne kapitalin e shogerise.

NENT 3
Kuotat e piesmaries ne kapital jane te giditha te emertnara e te
pandarshme;ato nenshkruhen,shlyhen plotesisht dhe ndahen ortakeve sipas
perpliestimit te formimit te kapitalit prei tyre CQdo kuaote i takon =

dreita e nie vote .
NENTI @
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do te shese kuotat e tije diuhet ti komunik
bleregit te ri 2i dhe kushtet e shitjes Ke
te favorshme se ato te ofruara ortakat te

preferuar ne kushte te baraharta.
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DRGANET DREJTUESE

NENTIT 10
Drganet drejtuese te shogerise Jjane:Asamhleia o nrtakeve dhe
administratori(keshilli administrativ).

Fusha e veprimit perheria dhe menyra e punes te organeve
dreituese, emertinmi dhe shkarkimi i anetareve dhe ceshtie te rendesishnme
per funksionimin e tyre regullohen sipas ketije statuti dhe kontrates seo

shogerise .
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Asambhledia e Shogerise perhehet nga dy ortaket themelnes .
Asambleia o Shogerise eshte organ sovran i saj Themeluesit e sale geve-
rigin ate duke u mheshtetur ne te dreiten = tyre te prones private dhe
mieteve te investuara ne kete shoageri Vendimet gde merre Asambleia sipas
ketide Statuti dhe ligieve ne fugi, jane te detyrueshme per te dy artaket
e Shogerise Vendimet e Asamblese formulohen dhe nenshkruhen nga Presi-

denti i Shogerise .

Asamhlelia thirret sa here shikcohet = aregayeshme nga dy theme-
luesit e Shogerise por detyrimisht ne Dhistor per te miratnar organizi-
nin e veprimtarise se Shogerise per vitin e ardhshem =i dhe ne muaiin
Mars per te miratuar bilancin kontabel per vitin = meparshermn .

NENTI 12

Asambleda dreitohet nga Presidenti i Shogerise d= ne rastin
konkret eshte zgiedhur Z.Bujar Tuku.

NENTI 113
Vendimet o asamblese jane te vlefshme ne =& atn jane miratnuar
nga te dy ortaket & aai.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
NENTI 14

Shogeria private "DEAN CUSTOM AGENCY" deklarohet = kriinar ne
zbatinm te plote te normave ge permban ky Statut e Kontrate si dhe ato
te legiislacionit Shgiptar ne fugi.

ahogeria fiton zotesine per te vepruar me regjiistrimin e saje
81 person Juridik ne Gjykaten e Rethit Tirane =i dhe nshtron aktivitetin
2 saje me regiistrimin ne organet tatimore.

NENT 15

Shogeria ka vulen e saje me permhaitjen "SHOQERIA DEAN CUSTOM
AGENCY TIRANE" .
NENTI 18

fhogeria private vepron ne regiimin e prones pr
persiper vete te dredita e detyrime kontraktore = jashte n
hrenda kapitalit te saj Themelnesit hartin rrezilkun ner regn
it.a

NENTI 17

Ortaket = Shoqgerise,sipas nevojave ge paragiten per zhvillimin
£ veprintarise ekonomike te Shogerise, punesoine punetore dhe emertaine
administratore te cilet gendroine ne detyre derisa revokohen nga Asam-
bleia aze largohen me deshire.

Administratori i emernar i ke te giitha kompetencat per te
vepruar ne mardhenie me te tretet ne emer te Shagrise ne te ngiitha re-
thanat me perjashtim te kompetencave ge Ligii Jdep shprehimpisht Asamhlese

se Shogerise.
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/ NENTI 138

Presidenti i Shogerise si dhe Adnministratori jane te veshur me

itha fugite e zakonshme te Jdashtzakonshme per trajtimin = Shage-
& pa asnlie periashtim Ata kane mundesi te krveine te giitha aktet qe
ongiderohen te pershtatahme per arritien e gellimeve te Shogerise Atn
kane te drejten te hleine o te kembe jne pasuri, te lidhen ne Shogeri te
tiera Shgiptare apo te huaja duke siguruara piesmarrien per gellimet e
veprimtarise ekonomike te perdorura ne nenin 4 te ketij Statuti Ata
kryeine cdo llod veprimi prane te giitha zyrave shtetrore nse private
qe kane te hejine me garancite = veprimet. ipotekore lkryeine prane insti-
tucioneve bankare & financiare veprime depozitimi K kreditimi pagesa e
arketime garknllime = letrave me viere ne tregun e parase krveine hlserie
shitje dhe cdo operacion lidhur me titnj aksionesh e ohligacionesh ne
burse komhetare e te huaj, titui shteti apo te garantuara nga shteti pexr
llogari te Shogerise apo te te treteve.
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Ne te giitha rastet administratori eshte i detyruar te nioftaie
€ te Jape llogari Presidentit te Shogerise duke mbaitur pergiegiai civi-
le e penale per kryerien o detyrave te ngarkuara.

MAREDHENIET E PINES
NENT 19

Presidenti i Shogerise cakton Administratorin,te cilit ne aktin
e e merimit i cakton detyvren dhe pagen .Po keshtu dhe per punonisit e
puUnesuar .

Mardhenirt e punes ne Shogeri regullohen nepermiet kontrates se
ceshtie ge nuk regullohen me kontrate pune, zhatohen dispozitat

punes _Pe
e te legiislacionit Shgiptar ne fagi .

_Per
perkatese t

Shogeria merr persiper te respektode rregullat ne fuqi te pune—
sinit dhe te Sigurimeve Shogerore per te giithe te punesuarit ndersa

keta te fundit Jane te detyruar ta pranoine kete Statut +e Shogerise .
NENTI 21

idhen nga

Mosmarreveshiet & te punesuarit me Shogerine 5
) huad, mosmarrevesh jie
nes

Jykata Shqgiptare Kur pala anknese eahte pers
z2giidhet nga organi i percaktuar ne kontraten

PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENTI 22
Perfagesimi i Sh
Administratorit te autor

ne Shogerine ne organet
avokate per ceshtie ne g

ize i perket Presidentit te Shogerize dhe
rej tij . Ata kane te dreite te perfagesaoi-
e gliykime, te caktoine e te pushoine
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= e veranta =2i dhe vendime te nxierra nga Asamblelia e

. 3 1lnr =sekret pune . Te giithe te punesuarit ne Shogeri

etyry . ruaine sekretin 2 punes e Shogerise.

Te dhenat informative, bhilance, plane dhe informacione mbhi poli-
tiken ekonomike te Shogerize, ge u Jjepet arganeve te niratuara firmosen
nga Presidenti ose Administratori i autorizuar.

Netvra mhi raajtien 2 sekretit te pune=z nga te punesuarit ne

vr
Shogeri vazhdon edhe mbas largimit te tyre nga kio Shogeri.
KONTROLIL.T I BRENDSHEM
NENTI 24

Kontrallin e hrendshem Shogeria e organizon nepermiet eksperte-
ve kontabel te antoriznar,te emruar me ose pa afat te caktuar Keta eks-
pert kontrolloine e garantoine ge llogarite vietore Jane te regullta dhe
gqe djapin pasgyrim real te rezultateve te operacioneve te vitit te kaluar
financiar, te giendies financiare dhe trshegimizse se Shogerise ne fund
te vitit financiar Ata kontrollojne kontabilitetin e Shogerise me dety-
rimet e pergiithshme parimet e regullat per mbraoitien e kontahilitetit
sir percaktohet ne Ligiin Nr T76A1,date 10-01-1833"PER KONTARILITETIN" .
Ata jane pergiegies ndai Shogerise per pasadiat ge riedhin ndaj Shogerise
dhe te treteve per pasoiat ge riedhin nga fajet e nenvleftesimet e tyre
ne ushtrinin e funksioneve perkatese.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENTI 2%b

Veprimet ekonomike dhe financiare te Shogerise mhyllen me
31 dhietor te cdo viti, pervec rasteve te vecante me urdher te Presiden-
tit te Shogerise Administratori nzierr bilancin kontabel te Shogerise ne
rezultatin FITIM-HUMBJE ne perputhie me dispozitat e legiislacionit ne
fugi per mhaitien & kontabilitetit si dhe harton raport me shkrim per
administrimin.

Raparti i administrimit bhilanci,K inventaret dhe llogarite vie-
tore i nenshtronhen miratimit nga Asamhlea e Shogerise bhrenda nie afati
2 mujior nga data e mhyllies se vitit financiar.

Me miratimin e bilancit kontabel Asamblea vendos per krijimin
e fondeve te ndryshme e te nevolishme per zhvillimin e =ad,si fondin e
akumalimit fondin rezerve etld.

NENTI 228
Pas vecimit te fondeve te permendura me siper dhe paginit te
detyrimeve fiskale, K te ardhurat neto u ndahen ortakeve te Shogerise sipas

kuotes 'e tyre ne formimin e kapitalit te Shogerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENTI 27
Veprimtaria e Shogerise pushon me mbarimin e afatit te caktuar
ne aktin e krijimit ose edh = e,sipas

o propozimit te nierit pred
ortakeve kur Shogeria nuk rea e razste falimentimi privim
te te drejtave per te ushtruar veprimtari tregtare ose kur ortaket heqin
daore nga Shogeria.
Pagi =shlyen te giitha detyrimet ge Shogeria Jiu ka perszonaye te

Z= _1
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Jzike e juridike hehet nioftimi i mhyllies n=
a8

e likniddimit duke
rmalitetet perkatese duke cregiistruar Shog

=2
rine nga regiistri

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ndryshime & nl 21 eventnale te ketij Statuti hehen ne te
nieiten menyre e procedure me te cilen nxirret vete Statuti Ndryshimet
nuk prekin personalitetin Juridik te Shogerise .

NENTI 29

Te giitha kundershtimet = i _ 3 . ta
i nenshtrohen kopetences se nlie kolegii J tre arbitrash nga te =
sejcila pale cakton nga nie arhiter, ndersa i treti caktohet nga 4 &
paret Arbhitrat kerkoine zgliidhie ne mivkuptim dhe vendimet & tyre do +
pranonen nga palet ne konflikt =i shprehie e vullnetit te twvre Vendimet
merren ne vendin dhe ne kohen o parashikuar nga A=sambleija = Shogerize .

=
gF 1=

NENTI 30
Vendinet e kalegiit arbitral mund te apelohen vetem ne se niera
nga palet kerkon arbitrazh te metelishem prane Givkates se Brethit Tirane
kn eshte depozitnar ky akt-themelues Statnt i Shogerise Vendimet qe mery
kio Giykate jane te paapelueshme, te detyrueshme per palet
NENT 31
Ky Statut perpilohet ne dizsa kopie per +in shperndare organeve

kopetente dhe nije kopie mbetet =si piese e dokumentacionit te formimit te
Shogerise Private "DEAN COSTOM AGENCY” Tirane

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE PRIVATE

DEAN CUSTOM AGENCY” TIRANE

EM MRIEMER EMER MRIEMER
B Tk Laura Kasa

TIRANE me 10-08-1993
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KERKESE
GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

KERKUES :LAURA KASA_ e bija e Skenderit lindur me 1964, banues ne Tirane madhor me zotesi
juridike per te vepruar me nr. pasaporte AZ 084276.

OBJEKTI : Ndryshime ne statutin e shogerise .

Une Laura Kasa sipas dokumenteve bashkengjitur , jam administratore e shogerise “ DEAN
CUSTOM AGENCY * sh.p k... shoqeri e regjistruar ne Gjykate me vendimin nr .6089. date
13.8.1993.

Me vendimin e asamblese se ortakeve kemi vendosur largimin e ortakut Bujar Tuku nga shoqgeria dhe
transferimin e kuotave te tij nepermjet shitjes Laura Kases e cila mbetet ortake e vetme ne shogeri
me 100 % te kapitalit te shoqerise.

Kerkoj nga ana juaj si Gjykate qe te vendoset e te gjitha keto ndryshime te pasqyrohen ne regjistrin
tregtar ku eshte regjistruar shogeria jone. \

A

AN
ADMINISTRATORI ".}.T_ M

LA KASA | \‘J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Sl <
NOTERIA TIRANE £ e) O
NR {7/,  REP AR |

VERTETIM

Sot ne daten 11.03.1999 ( nentedhjete e nente) perpara meje Mimoza Sadushi, notere ne gytetin
Tirane, me zyre ne Rr. Durresit. Pall. 11, u paraqit personalisht administratori I shogerise Laura
Kasa si administratore e shogerise “DEAN CUSTOM AGENCY “ sh.p.k., banues ne Tirane, me
zotesi te plote per te vepruar, me dokument identifikimi nrAZ 084276, e cila nenshkroi rregullisht
para meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE

RiSHOIEERISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE ZYRA E NOTERISE
NR o,  REP MALLKUCI - SADUSHI
NR ¢ ;_, KOL

e

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot ne -daten.,'dﬁ_03.]999 ( nentedhjete ¢ nente) perpara meje MIMOZA SADUSHI, Notere ne
qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ DURRESIT “, Pall. 11, u paraqiten personalisht palet :

SHITES - 1 HUJAR TUKU.i biri T SDubiut . banues ne Tirane, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me pasaporte nr. AZ 45141,

BLERES : LAURA KASA e bija e Skenderit . lindur me 1964 ne Tirane , banuese ne Tirane. me
zolesi te plote per te vepruar, me pasaporte nr.AZ 084276.

ME OBJEKT : Trasferim nepermijet shitjes te kuotave te Shogerise “ DEAN CUSTOM AGENCY ”
“= shpk, e regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me Vendimin Nr. 6089 date 13.8.1993. me kapital
prej 10000 USD.

Palet si me siper jane ortake te Shogerise “DEAN CUSTOM AGENCY “, shpk, me nga 50% te
kuotave baraz me 5000 USD sejcili. TR s -

Shitesi Bujar Tuku kuotat e tij prej 50% ose 50.000 leke , deklaron se ja shet ortakut tjeter Laura
Kasa.

Pala blerese Z Laura Kasa deklaron se eshte dakort te bleje kuotat e mesiperme , 50% ose 5000 usd.
duke I likujduar menjehere dhe nuk kane me detyrime te tjera karshi njeri tjetrit.

Paleve ju be e ditur se me noterimin e kesaj kontrate ortaku Bujar Tuku largohet nga shogeria dhe
ortak I vetem I Shoqerise“Dean Custom Agency “ shpk, me 100 % te kapitalit prej 10.000 usd .
behet Z. Laura Kasa

~~ Kontrata u hartua nga une Noteri ne kater kopje te njejta nga te cilat nje kopje ruhet tek Noteri, nje
kopje dorezohet ne Gjykate dhe dy kopjet e tjera I dorzohen paleve, ju lexua paleve me ze te larte
dhe qarte te cilet e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqenese ajo shpreh vullnetin e tyre te lire dhe te
plote e nenshkruan ate perpara meje dhe une e vertetoj ate sipas ligjit.
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S0t me daten 1993,para mejo noteres u paraqiten personali-

sht Z.ujar Tuku e Znjelaura Kasa resektivisht me numer Pasaporte AZ45141;
dhe 220842 6 per identitetin e te cileve u sigurova nga leternjoftimet

e tyrc personale te cilet me deklaruan se sa me siper kjo kontrate e ky
statut jane hartuar per Shoqerine o krijuar prej tyre o emertimin "DEAN
CUSTOM AG=nCY* dhe se nenshkruajne me vullnetin o tyre te lire e te plote
sdo fane te tyre,

Une notere e vertetoj ate requllisht,
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Dbhiekti : Regliistrimin si person juridik te shogerise trgtare
epertuar "DEAN COSTOM AGENCY" Tirane, themelnar ne
ortakeri nga ana

1- Zotit Bujar Tukn,i biri i Sabint, lindur ne

hanues ne Rr "Pieter Bogdani” vila 39 Tirane dhe

2- Zonies Laura Kasa e hija e Skenderit lindur me 26-04-19R4 ne
Tirane, banuese ne Tirane Rruga "“Mine Peza"Pa.2/1,shk.1.ap.f8.

Bazuar ne legiizlacionin ne fugi kemi themelunar Shogerine trge-
tare me pergliegisi te kufizuar,emertuar”DEAN CUSTOM AGENCY" Tirane, ne
ortakeri nga te dy te nenshkruarit per te cilen paraqge=im kete kﬁrkese
per nioden e regiigtrimit si person Jduridik nga ana e Givkates

Shogeria ka nie kapital pred 10.000 ISD ks =line o saje ne Ti-
rane dhe nie afat veprimtarie mhi 10 viet.

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine ekonomike ne fushat =zic
eshte percaktuar ne nenin nr .4 te Statutit bashkengiitur.

Meqenese =i themelimi i Shogerizse sone, ashtn dhe ohiekti i
eprimtarise se sal mbeshtetet ne ligi, lutemi asaj Giykate, pasi te le-
iighmerine & kesad kerkese te caktode nie date per aayklmln e te vend-
ge per regiistrimin & qhnqprlsp ai person Juridik.
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ORTAKET THEMELIES TE SHOQERISE TREGETARF
“DEAN COSTOM AGENCY" TIRANE
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